
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от  14 февраля 2012 года                                            № 185 
п. Светлый 
 
 
О признании объекта «Аллея 
Славы» памятным знаком 
 

На основании поступившего в адрес администрации сельского 
поселения Светлый письма от членов Светловской ячейки районной 
общественной организации «Совет Ветеранов» от 30 июня 2009 года с 
предложением о создании в поселении памятника истории и культуры, в 
соответствии с Распоряжением администрации сельского поселения Светлый 
от 29 июля 2009 года № 63-р «О присвоении почтового адреса вновь 
вводимым объектам» и торжественным открытием 09 мая 2010 года в 
соответствии с п. 10 плана мероприятий ко Дню Победы, принятым 
Распоряжением администрации сельского поселения Светлый от 29 марта 
2010 года № 31-р «О подготовке мероприятий, посвященных 65-ой 
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.», 
 

Совет поселения РЕШИЛ: 
 

1. Признать объект «Аллея Славы» памятным знаком. 
2. Поставить данный объект на учет и считать его объектом культурного 

наследия поселения. 
3. Решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 22.06.2011 

№ 146 «О признании объекта «Аллея славы памятником истории и 
культуры» считать утратившим силу. 

4. Настоящее Решение опубликовать в приложении «Вестник Светлого» к 
районной газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте 
муниципального образования сельского поселения Светлый. 

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 
Глава поселения                                                                   Н.М. Волчихина 
 
 
 
 
 
 
 


